**R**ebitoroz. a sacris. sic ex de fil. pref. c. i. h. et ubi  
uidet q ad minores ordines. et per pns ad benefi  
cia. pmoueri pnt sine dispensatione. sed inno. con ra.  
credidit. per id qd est ex. c. i. litteras. quis id possit intelligi in  
filiis p rebitoroz spale cu pene sunt molende. d. pen. di.  
i. 3. pene. dic ergo 3 inno. q sine dispensatione alibi q i mona  
stero nel canonica regulari. pmoueri no pot. de hoc etia no.  
b. e. ti. ad abolenda. et c. ult. ubi uideas. et ubi etia d h p inno.  
dic q qui defectu patris natali. ex dispensatione epi pot ad mi  
nores ordines. pmoueri et obtinere beneficiū cui cura non  
iminet aiarum si aliud canonicū no obstat. ut ex. li. vi. d. fi.  
pref. is qui. ubi uideas. et dic ut ubi. et add qd dicit. j. c. p r o r i.  
in prin. sacris. ad huius declarationē uideat. qd no. xxxii. di.  
in sum. remouent. sed vñ q sacerdotū filii no debent a pro  
motione re pelli. nā spurii pnt dignitates adipisci. ff. de decur.  
l. spurii. et nullū paternū delictū in oētis filii pena est. ff. c. ti.  
l. i. §. nullū. So. aliud in dignitibus secularibus. aliud in  
ecclesiasticis que no tñ propter se. sed etia propter alios con  
cedunt. l. i. q. i. §. ecce. cu uin. et statutū fuit ab ecclia q tales no  
promouentur ob reuerētā sacrozum et in detestationē patri  
crimini. et quia p tales solet ecclesiastica substantia depire. t.  
nisi hec determinatio. nisi aut et. vrbant est. sed non dz esse.  
h est eni intracta a magro et posita. j. c. post. §. unde urban  
fm h. et q h non debeat esse. colligit ex pñ. §. se. als vñ. esse su  
perflua illa determinatio cu h sit excepta morū honestas. ul  
dic ut ubi no. C in. i. glo. ibi. paternū. adde. ut h ex d beren.  
vergenis. C in gl. sed nungd ubi. q sic. add. imo verū est in

distincte. 3. la. prout no. de si. pref. ad extirpandas. sed gos.  
no. ex. e. transmissa. qd no extendit. imo cu in h casu d pena  
agat. restringit uocabulū. et idē sentit ray. i. sum. e. ii. §. u. p r i  
mā sniam sequit ala. e. ti. qm. ubi dicit q nomine filioz o s  
descendentes intelligant. ar. ex d iurepa. cosuluit. ff. de. v. li.  
filii. et l. liberorū. et lau. h in suo apparatu sentit cu io. et alius  
C in. e. gl. ibi. dñs. adde. ad idē. i. q. i. cito turpē. C Sed  
h incipit. ii. pars in qua probare uult q si boni fuerit no no  
cent illis natales parentū. et h uult probare per. viii. antozia  
tes. io. de san. verum est v.

**O**sius. als orosius: oia ista exēpla intellige de his  
qui in laicali statu uel minoribus ordinibus ordi  
bus parentū suscepti sunt qn suis parentibus lice  
bat uti uxozibus suis. j. e. cu ergo. secus si post sacros. xxxi.  
di. ante triennium. xxxii. di. placuit. et c. fiat. in. li. lxxvii. di.  
eps. unde suscepti ex legitimis matrimoniis. sed post sacros  
ordines patrū ordinare no pnt. ex de fil. pref. l. ias. fm. gos. q  
ita no. in sum. e. ti. iuxta prin. ubi etia subdit: q si qs natus  
fuerit ex dñato coitu: si postea pater istul marē ducit i ux  
orem legitimā filius. et h si tpe conceptionis potuit esse matri  
moniu. q nullū suberat impedimētū. als secus. extra qui hñ  
sint le. tanta. in aut. qui. mo. na. effi. le. circa prin. col. vi. et h i  
fauore prolis. fm gos. nā cu illa decre. tanta generaliter et in  
distincte loquat. sic est intelligenda. ut ubi no. vin. ad h. xxxi.  
q. i. q si dormiret. unde dicebat vin. q illa proles pot legiti  
mari per sequens matrimoniu cu cuius matre pater ei po  
tuit p h e r e t p e creatōis. in st. d here. que ab in test. de c. p p e  
prin. ff. de sta. ho. paulus. et legitimā quo ad successionē ut i  
pre. decre. tāta. sed no uidet legitimatus ordinari. ar. xxxii. di.  
habuisse. sed uin. dicit. q si iā promotus est anteqz pater 3  
bat cu matre eius no prodest ei legitimatio matrimonii quo  
ad ordines. secus si matrimoniu pcederet ordinationē et h  
ipse no. ex de elec. c. innotuit. bonifacius v. felix v. agapitus v.  
theo dorus v. siluinus v. itez agapitus v. qz plures v.

**A**d eūqz ab hoc loco usqz ad. §. ecōtra. pbat gra  
tianus peccata patrū filius no imputari. lau. et dicit  
vnde eūqz. i. d quibuscuqz parentib. bonest. ut cu  
eis facilius dispensetur. lau. semen v. qualicunqz. f. bono uel  
malo. idē et in semine spūali. ut. l. q. i. si fuerit. b. creatura. i. fa  
ctura. b. male erit sic. xxxii. q. iiii. sic. sic. ii. pars. adulteri. simi  
lis est illa locutio prophete. testimonium tua meditato mea est.  
ad idē. ff. de mu. et ho. l. et qui. §. qd p. ff. de decur. l. q. §. nul  
lum. fm lau. C in glo. no. q. amittit. adde. nā macula paren  
tū filius no imputat. ff. de decur. l. ii. §. ii. et ult. et filius fugitiu  
fugitiuus filius no est. ff. de fugi. l. i. fm lau. C in e. glo. in fi.  
adde. sic sequit dñmō tu sis caccide similes vulcanaz arma  
capescas. qz te tberite simile producat achilles. scias q tberiti  
tes fuit hō parue cōditōis. caccida fuit hō strenuus. vulcanus  
fuit qu dam faber qui faciebat tantū no biliū et strenuozum.  
achilles fuit nobilis. et p h colligit intentio uersu p d cōrum.

**N**anqz uirtutē exponit quid sit illud vnu h mōi v.  
uirtuosus qui semp querit amplecti uirtutē. b. la.  
alienigenā a fido et a bonis moribus. lau. suscipitur  
quo ad salutem et penam eternam. l. bu. als imundus. appel  
lat. xxxvii. q. ii. in prin. et q. i. tam nunc. q si v. cōmaculat quo  
ad reatū pene eterne. b. ad idē. l. di. ferrū. d. pe. di. iii. septies.  
v. sed iusti. et sic est h ar. q quis no pot accusare de crimine d  
quo egit pñiam. ar. 3. xxv. di. primū. l. di. illud. licet enim cri  
men cōmissum sit intermissū. infamia tñ remanet. ff. d. ri. nup.  
palā. §. i. de h. xxxiii. q. ii. admonere. inde. i. ex uicio uel uirtu  
parentū. C in gl. in fi. adde. magis eni admirabilis est qui  
exēplar n̄ habuit bonus est qz qui habuit: et bonus est. ar. x  
cvi. di. in scripturis. et fm h no est in lra. no neqz. qz est in lra.  
alieni. q. d. nescio. quo. i. qua. occulta dei dispositōe. ille qui  
natus est ex parentibus proflis alienis a uirtutibus. ipsa tñ  
fuit dei uirtute mirabilis magis splendet qz ille qui est boni

et natus est bonus. uel nescio quod non magis est. ut sit scilicet idem sub alio modo loquendi quasi si quis dicat quod ille bonus quod natus est ex malis parentibus non magis splendet quam ille qui bonus est et natus ex bonis parentibus non intelligo. et hoc est nescio. id non intelligo quod et qualiter est. uel si est in se alienus progre sequit ad utrumque se sic. qui prolixus alienus a virtutibus ex parentibus. et ex parte parentum. id quo ad illos in utroque etiam locutione sub eodem sensu potest fieri comparatio de aliquo ad se ipsam. quia magis splendet qui bonus est natus ex malis parentibus quam si virtuosos haberet parentes. fm. h. et la. **C**ontra raphinū iste erat natus de adulterio. et ideo despiciebatur creaturam qui sic cum formauerat et culpabiles et peccatores se. propter hoc reputabat. sed io. 5. cum docet. ut sequitur.

**D**icitur de adulterio. id est adulterium dicitur quo quis generatur. b. nascitur. id est generatur. b. quod uoluntur. cum sur furas cuius erit messis. videtur quod dicitur quia meum est quod ex re mea est. ff. de rei ven. solū. §. meum est. id est in se huius rei veritas insit. de re. diu. §. si titius. lau. quod vulua. vulua dicitur quasi ualua. id est tanua uentris. uel quia semen recipit ut hic dicitur. uel quia ex ea fetus procedat. fm. papi. q. f. reperit. b. suū est. id est proprium vulua. b. mēbra paulatin. xxxii. q. ii. sicut. b. sacri. i. secreti. factū enim dicitur a secreto fm. bu. creator. id est factor. b. aie. gen. i. c. noli. v. dei. prouoc. xvii. virtus. id est potentia simile de cose. di. iii. omis. lau. s. xxxviii. di. si in. utero. uterū sole mulieres hnt in quo concipiunt. cōfūdūt aut auctores uterum pro utriusque sexus ventre ponunt. dicitur aut quasi uter sit duplex et ab utroque se in duas diuidit partes que in diuersa diffuse ac replete circū plicant quod interius replent fetu. binc uter dicitur quod aliquid intrinsecus huius. et mēbra et uiscera fm. papi. uirginis marie circa materia de qua corpus hominis formatum est. uarie sunt opiniones. quidam enim dicunt quod corpus humanum formatum est ex commixtione seminis patris et matris simul cum sanguine menstruo. ita quod totum sit materia corporis. huius autem plus in xv. de animalibus multipliciter destruit ostendens id quod ex uiro decidit non est humani corporis materia. sed solum principium actuum et per experientiam quod maxime in rebus naturalibus sic facit. et per inspicere et uerba eius. similiter ostendit quod semine mulieris nihil facit ad generationem. unde et quedam mulieres concipiunt sine huius semine. sed sanguis qui menstruum dicitur est mulieribus loco seminis et fm. hanc opinionem. cōuenientissime potest saluari partus uirginis si ad conceptionem humani corporis non nisi sanguis mulieris requiritur. non enim credendum est quod materia corporis ipsi quod sine semine uiri conceptum est aliquid deficiat materialiter quod ad formationem humani corporis requiratur. materia enim ex qua corpus formatum est in christo et in aliis hominibus est sanguis per uirtutem generationis matris preparatus. iste enim sanguis in mulieribus est sic semine in uiris. unde et eodem tempore huius in uiris et illud in mulieribus incipit. sicut apud ortum pilorum et aliorum accedentium que sunt signa pubertatis. sed in muliere calor generatiue deficiens est dimi nutus respectu caloris uiri. et ideo non potest in muliere superfluum alimentum ad tantam digestionem produci. sic in uiro. propter quod remanet informatus sanguis sic deficiens. completa digestio sanguis fra fratre theodoro edificauit pab. vii. math. ii. domū. id est habitaculum. id est per septem explanat dicitur bono nato ex malis parentibus. per eam de malo nato ex bonis parentibus. fm. bu. apli. ut ait in epla ad heb. c. xi. eflu. v. hispidus. id est durus et asper per corpore. gen. xxv. uicio. unde saluē uel condemnet. h. **C** in. i. glo. ibi. ederent. adde. et est maximum in mulieribus concipere. ff. de edil. edic. querit. §. i. **C** in glo. in huius ibi scūs adde. dicit lau. quod non fuit scūs. licet inter eos numeret cum propter temerarium iuramentum filiam imolauit. uocat tamen scūs. quod dei uirtute credidit se superasse moabitam fm. la. **C** in. e. gl. in fi. adde. ibi inuenies hanc historiam fm. bu.

**S**ponsus nuptias quas facit in die iudicii fm. h. ubi erunt boni et mali. et usque ad illas erat sponsus ut quos fecit cum his qui conuertunt. lau. bonos et malos

math. xxiii. non posse. sed 3. d. pe. di. i. sic. et di. iiii. si filii lau

**C** in. i. gl. ibi. xpi. adde. ut. xxiii. q. i. oibus. et c. loquit in fi.

**D**icitur uoluptatibus. ar. op. ff. d. ri. nup. generali. §. filia. lau. h. dicit. quia quidam episcopus uolebat priuare quosdam officio et beneficio. propter uicia parentum. culpa. i. grauis nam per leui et mortali non deicit. lxxviii. di. sicut.

**D**ominus uoluit. gen. xxviii. alienigenis ut dicitur rube qui fuit de moabitibus. h. adulterinis ut de berabeet. vxore urie. h. ii. reg. xi. et xii. ut huius melius intelligatur dicitur quod adulter dicitur alienum uterum terens fm. papi. et ad quod dicitur s. c. nasci qualicumque. id est qualibuscumque parentibus. corpore. id est ecclesia. h. non sepemur. id est non sepemur. h. adulterinis. gen. xxviii. conuentionibus longinquis. tunc quod etiam aliquid hodie non noceret. dicitur tamen ipse sit de legitimo matrimonio quibus pro eius esset de illicito coitu. et de talibus huius loquitur. et ita non sunt tria. xv. q. ult. cum multe. ex de elec. cum in cunctis non enim repellunt a sacerdotio ut huius. et idem sentit h. dicens quod nisi sic intelligatur exemplum de christo inutile esset. ordine. id est qualibuscumque parentibus. h. tenet. id est creditur xxiii. di. psalmista huius. sicut alio repellit. xxvi. di. illustratos. h. et l. di. non condidat. et tibi dixi. uideas. v. xxxviii. thamar. dicitur bieronimus notandum in genealogia saluatoris nulla sanctarum assumi mulierum. sed eas quas scriptura reprehendit ut qui propter peccatores uenerat dicitur peccatoribus nascens omnes peccata dicitur. et non quod iudei dicunt qui legem moisaicam ad se habent tenent se circumcidendo et alia legalia faciendo. dicitur iudei a nomine dignioris tribus. sicut tribu iude priorum qui inter alias tribus fuit bellicosior et prima acie in bellis et regis priuilegium obtinebat. sicut ut de ea sola tribu crearet rex. prius autem dicebantur hebrei ab eber cuius familia cultus tenuit unius dei. ceteris ydolatria sedat. ray. et quod hebrei dicuntur ab eber. tenent iosephus et yfido. qui ebor fuit nepos arfaxat filii sem. ut habet gen. xi. Aug. autem dicit quod dicitur sunt ebrei ab abrahā quasi ab abrahā. sed ipse retractauit huius nam dicitur gen. xiiii. Punciatum est abrahā ebreo. uel abrahā dicitur ebrei fm. poll. fm. huius uidetur quod le. et no. xxviii. q. i. sepe in uerbo ebrei. booz iste accepit uxorem moabitam de qua genuit obeth patrem ysay. prius dauid. h. sacerdos hebreorum. id est ideo quod. v. filii. id est imitatores nascendo. sicut de malis ut ipse. debemus. xxv. di. ecclesie. **C** in. gl. sed nonne. ibi. cum multe. adde. quidam dicitur quod huius. c. cum multe derogat per istud c. dicitur. sed huius non potest. quia huius est auctas biero. qualiter ergo derogaret cōsal. tolata. cuius est illud. qualiter etiam derogaret urbano cenomane. qualiter etiam cōsalio lateran. ex de elec. cum in cunctis. nullo modo. ar. xx. di. §. i. et c. d. libellis. uicaf ergo quod si illi. c. cum multe. est derogatum esset derogatum illi tria consuetudine fm. h. sed quod ei non sit derogatum. uidentur sentire. b. la. et io. de f. et glosator. xxxii. q. iiii. liberi. **C** in. e. glo. ibi. libertate. adde. ut. lxxv. di. qui ex famulis. **C** in. e. glo. ibi. du cunt. adde. sicut ut uxores non ut concubinas. et ita etiam intelligitur. lxxv. di. quidam. f. jmo. gof. et uin. qui ita no. ex de cōsa. der. c. ii. de hoc no. xxxi. di. eos.

**S**abel abrahā aucte et licentia sua uxoris. sicut are cognouit agar ancillam suam. et ex ea genuit ismaelez qui spulsum fuit a populo dei. non est ut sequitur ut per raret. gen. xxi. agar scias quod saraceni dicitur. quod nec nouus nec uetus testam recipiunt qui non se ab agar ancilla abrahā de qua fuit origo eorum. agarenos uocari uoluit. huius potest a fara uxore et libera se saracenos appellauerunt. sicut tamen in saracenos qui receperunt quos liberos moysi. sed prophetas respuerunt. b. dicitur cūtur samaritani asamarita ciuitate. et io quod prophetas respuerunt dicitur in euangelio. non cōueniunt iudei samaritanis f. ray. **C** in. e. g. hanc oliy ibi. suas. adde. xxxii. q. iiii. dixit. **C** Contra autem. h. incipit. id est pars in qua pbat dicitur eius quod pmitit. io. de fan.

**S**gens sodomice indifferenter adulterando cum meretricibus et alienis uxoribus non quod illo uicio uterentur. quod per in se sequenti. quia ex tali coitu nulla

proles possit generari. bar. sed tu dic cū b. q. nō tñ abut. bā tur cū mazabus sed etiam fornicabā cū coenis qd per id qd subdit de tali cōmissione rē. fm lau. honozabile. imo filij ex dānato coitu. pcreati imundi cenēt. ut xxvii. q. i. tam nunc .i. spurij. ut. e. cā. q. ii. in prin. iudex als videx. l. de. b. z. igno rantias. i. p. ignorantes legē dei. b. z. p. i. seruare i eos. C. in glo. no. q. ibi. inferri. adde. ad hoc. xxiii. q. v. remittitur. z. s. binc notandum. z. q. iiii. si quos. C. Ande vrbā. c. s. e. p. sōm. b. C. in. i. glo. in. fi. adde. z. istud vnde ita cōnuat pec cata parentū nocēt filijs vñ pñt. pmoueri nisi in cenobijs rē. uel nisi cū eis dispenset. bar. b. z. cōnuat ad id qd dī. i. pñ. vñ si motū. z. q. d. de illicito coitu nati si mali sūt. non sūt. p. mouendi. si boni ex dispensatione promouent z. dic vñ. c. i. ad quod ostendendū fm. b. C. nisi aut.

**H**ereticā ecclesia ad huius declaratiōez vīde qd no. vi. q. i. scire. altero. i. electo. quia duo fuerūt cle rici. pbaueritis. i. inueneritis in scrutiniū uel alias i iure. hu. suffragantibus. i. q. vii. tal. ff. de decur. generaliter. § spurios. lau. cōueniendo. i. cōsentiendo. b. recepim. nisi ali qui sint suspēsi a canone nō propter crimē. sed propter dele ctū ut illegitimi. z. copos viciati nō incurrit nouā irregulari tatē si ante dispensatiōez celebrant. z. hoc seruat romana ecclia quia qñ dispensat cū talibus simpliciter dispensat sup defectu z. non sup irregularitate quā sūt ex celebratiōe ante dispensa tiōne ut p3 in hoc. c. z. j. c. p. xxi. c. de sil. p. r. veniens. z. idēz est si suspēsus a canone nō propter crimen sed propter infā miā. sicut sūt illi quorū crimina sūt notoria. qui etiam post pe nitentiā prohibent celebrare propter scandalū z. infamiā cū de coha. de. z. mu. c. ult. z. tñ si ante dispensationē celebrant. non credo q. iurrant nouā irregularitatē. quia hoc nō iuuatur in iure fm inno. qd dicit ut no. plene cū d. cle. ex. m. si celebrat. z. no. q. irregularitates z. pene ipsarum sunt de iure positio. sic ipse inno. no. c. de renun. nisi cū p. d. dicebat etiā inno. q. irregularitas ordinatoris uel ordinati nō impedit executiōz quin conserat habitu z. exercitio. ar. bu. c. z. j. c. p. xi. z. c. ul. z. c. de renun. nisi cū p. d. §. s. pone z. ita ipse no. bo. c. u. z. c. de scisma. c. i. sup verbo irregularitas. ex quozū dictio pōt argui de iure esse in alta irregularitate. C. in. e. glo. q. i. fi. ad de vī. q. d. d. c. lxxv. di. c. fi. C. in glo. i. propria ibi deinde adde sic. j. c. p. xxi. C. in. e. glo. ibi oēs. adde de hoc c. iā le. z. no. l. di. ut constitueret. z. fm b. dicit cetera. i. si omnes